Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 05.04.2022
Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте 08.04.2022
23.03.2022 №217
г. Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города от 08.02.2021 № 127 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет детей для  предоставления места в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Заринска»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 08.02.2021 № 127 «об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет детей для  предоставления места в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Заринска» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в пункте 2.6.4. слова « медицинское заключение» исключить;

- пункт 2.6.8. изложить в следующей редакции «При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в дошкольном образовательном учреждении, выбранным родителем (законным представителем) для приема ребенка, Заявитель дополнительно в заявлении указывает фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер»;

-пункт 2.7.1.3. изложить в следующей редакции «Ребенок имеет право преимущественного приема в дошкольные образовательные учреждения, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»;

- в подпункте «з» пункта 2.7.1.5. слова «справка о проживании детей в одной семье и имеющих общее место жительства» исключить.

2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить  на официальном сайте администрации города Заринска.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по образованию администрации города С.С.Торопову.

Глава города   В.Ш. Азгалдян